
令和７年３月吉日 

プレスリリース      ⇦ 詳細 ⇦ 紹介動画 

五月山の 麓
ふもと

、池田城跡公園特設水上能舞台で能・狂言を観賞 !!  

「第二十六回 いけだ薪能」開催のご案内         

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、いけだ市民文化振興財団では、５月１７日（土）に『第二十六回 いけだ薪能』

を開催いたします。この催しの魅力は、関西の桜の名所、五月山の麓にある風光明媚な

池田城跡公園という開放的なロケーションで日本の伝統芸能である、お能と狂言を鑑賞

していただける事です。夕刻からの開演、美しく色を変える空の下、池田城をバックに

かがり火を焚いて浮かび上がる水上能舞台。お客様を神秘的な幽玄の世界へと誘います。 

 つきましては、資料をお送りさせていただきますので、紹介記事掲載のご高配を賜り

ますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。                 敬具 

 

  

  

過去の様子 会場の様子  

いけだ市民文化振興財団 担当：山田 泰海 

〒563-0031 池田市天神１－７－１ 池田市民文化会館アゼリアホール内 
TEL:072-761-8811 / FAX:072-761-1987 

e-mail : y-yamada@azaleanet.or.jp  HP : https:// azaleanet.or.jp/ 


